
Settore Contabilità: 
segreteria.fbc@unive.it 
  

Decreto del Direttore 2025 

Oggetto:  Rettifica del Codice 
nell’oggetto del
Culturali n. 
relativo all’affidamento diretto per la fornitura di materiale informatico vario, 
attraverso la Trattativa Diretta MEPA n. 5712056
COMPUTER SHOP di Comparini Paolo & C. SNC

 CIG: B8A96EA1EE

 

VISTI:   il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 
comma 2 e 50 comma 1 lett. b);

 

  l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s
trasparenza dei contratti pubblici;

 

 l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;

 

RICHIAMATI: lo Statuto di Ateneo;

 

 il Codice etico e di comportamento dell'Universit
D.R. rep. n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R.rep. n. 765 del 29/06/2023;

 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2025
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 31 gennaio 2025;

 

il Decreto del Direttore Generale rep. n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 
“Organizzazione 
modificato con Decreto del Direttore Generale rep. n. 346/2024 del 30.04.2024;

 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. rep. n. 

 

 il Decreto del Direttore Generale rep. n. 33/2025 prot. n. 17602 del 20.01.2025
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2025 e in partic
budget; 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio 2025 approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 13 dicembre 202

VISTO il budget del 
Dipartimento nella seduta del 16 ottobre 202

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
 Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia
P.IVA 00816350276  

 

 

del Codice identificativo di gara (CIG) erroneamente
l’oggetto del Decreto del Direttore di Dipartimento di 

n. Rep. DFBC 1297/2025 Protocollo 258857/2025 del 21/10/2025
ffidamento diretto per la fornitura di materiale informatico vario, 

attraverso la Trattativa Diretta MEPA n. 5712056, all’Operatore Economico 
COMPUTER SHOP di Comparini Paolo & C. SNC (CF /PIVA 

B8A96EA1EE 

IL DIRETTORE  

il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 
comma 2 e 50 comma 1 lett. b); 

l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di 
trasparenza dei contratti pubblici; 

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;

lo Statuto di Ateneo; 

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 
D.R. rep. n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R.rep. n. 765 del 29/06/2023;

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2025-2027 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 31 gennaio 2025; 

il Decreto del Direttore Generale rep. n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 
Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come

modificato con Decreto del Direttore Generale rep. n. 346/2024 del 30.04.2024;

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. rep. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019;

il Decreto del Direttore Generale rep. n. 33/2025 prot. n. 17602 del 20.01.2025
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 

esercizio 2025 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del 

 

il bilancio di previsione dell’esercizio 2025 approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 13 dicembre 2024; 

il budget del Dipartimento per l’esercizio 2025 approvato dal Consiglio di 
Dipartimento nella seduta del 16 ottobre 2024; 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 
 

1 

erroneamente indicato 
di Dipartimento di Filosofia e Beni 

ep. DFBC 1297/2025 Protocollo 258857/2025 del 21/10/2025 
ffidamento diretto per la fornitura di materiale informatico vario, 

, all’Operatore Economico 
(CF /PIVA 01268220504) 

il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 

.m.i. e l’art. 28 del Codice in ordine agli obblighi di 

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; 

à Ca' Foscari Venezia adottato con 
D.R. rep. n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R.rep. n. 765 del 29/06/2023; 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 

'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 

il Decreto del Direttore Generale rep. n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 
Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come 

modificato con Decreto del Direttore Generale rep. n. 346/2024 del 30.04.2024; 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

il Decreto del Direttore Generale rep. n. 33/2025 prot. n. 17602 del 20.01.2025  di 
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 

olare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del 

il bilancio di previsione dell’esercizio 2025 approvato con delibera del Consiglio di 

Dipartimento per l’esercizio 2025 approvato dal Consiglio di 



Settore Contabilità: 
segreteria.fbc@unive.it 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali n. Rep. 
DFBC 1297/2025 Protocollo 258857/2025 del 21/10/2025 relativo 
all’affidamento diretto per la fornitura di materiale informatico vario, attraverso la 
Trattativa Diretta MEPA n. 5712056, all’Operatore Economico COMPUTER 
SHOP di Comparini Paolo & C. SNC (CF /PIVA 01268220504)

CONSIDERATO  che nell’oggetto del suddetto decreto è stato erroneamente indicato il
identificativo di

RITENUTO   pertanto di procedere alla correzione dell’errore 
BBA96EA1E

DICHIARATO   di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge 
disciplinano i versamenti,

 

 

 

Art. 1. Si autorizza la
Decreto del 
Protocollo 258857/2025 del 21/10/2025

Art. 2 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web 

dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione 

 

Venezia,  

 

 

VISTO: La Responsabile Unica di Progetto (RUP) / Segretaria di Dipartimento Di Filosofia e Beni 
Culturali 
Avv.ta Esterita Vanin 

 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
 Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia
P.IVA 00816350276  

 

Decreto del Direttore di Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali n. Rep. 
DFBC 1297/2025 Protocollo 258857/2025 del 21/10/2025 relativo 

mento diretto per la fornitura di materiale informatico vario, attraverso la 
Trattativa Diretta MEPA n. 5712056, all’Operatore Economico COMPUTER 
SHOP di Comparini Paolo & C. SNC (CF /PIVA 01268220504)

che nell’oggetto del suddetto decreto è stato erroneamente indicato il
identificativo di gara CIG BBA96EA1EE in luogo di B8A96EA1EE

pertanto di procedere alla correzione dell’errore rettificando 
BBA96EA1EE errato con il codice CIG B8A96EA1EE corretto

di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamentari che 
disciplinano i versamenti, 

DECRETA 

Si autorizza la rettifica del Codice CIG erroneamente indicato nell’oggetto
Decreto del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali n. Rep. DFBC 1297/2025 
Protocollo 258857/2025 del 21/10/2025, indicando il codice 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web 

dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

Il Direttore del Dipartimento
 Di Filosofia e Beni Culturali

Prof. Giovanni Maria Fara

VISTO: La Responsabile Unica di Progetto (RUP) / Segretaria di Dipartimento Di Filosofia e Beni 

Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

2 

Decreto del Direttore di Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali n. Rep. 
DFBC 1297/2025 Protocollo 258857/2025 del 21/10/2025 relativo 

mento diretto per la fornitura di materiale informatico vario, attraverso la 
Trattativa Diretta MEPA n. 5712056, all’Operatore Economico COMPUTER 
SHOP di Comparini Paolo & C. SNC (CF /PIVA 01268220504); 

che nell’oggetto del suddetto decreto è stato erroneamente indicato il Codice 
B8A96EA1EE; 

rettificando il codice CIG 
corretto; 

e regolamentari che 

del Codice CIG erroneamente indicato nell’oggetto del 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali n. Rep. DFBC 1297/2025 

il codice CIG B8A96EA1EE. 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web 

ai sensi di legge. 

Il Direttore del Dipartimento 

Di Filosofia e Beni Culturali 
Prof. Giovanni Maria Fara 

VISTO: La Responsabile Unica di Progetto (RUP) / Segretaria di Dipartimento Di Filosofia e Beni 


		2025-11-19T11:29:49+0100
	IT
	Giovanni Maria Fara




